================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 584/2020 ANO: 2020

Protocolo n.º 001393 Data 10.11.2020 Horas 09h38min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares e

 A P R O V A D O

demais Vereadores  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Moção de Protesto
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 16 de novembro de 2020.

 Milton Polon
Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeremos, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de Moção de
Protesto em relação ao radar instalado na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros,
km 646, que começou a operar recentemente surpreendendo os motoristas, que se
sentiram lesados e registraram boletins de ocorrência, já que as informações eram de que
o equipamento seria apenas destinado à coleta de informações relacionadas à pesquisa de
controle de tráfego.

Alguns motoristas ainda alegam que não há placas indicando a existência da
fiscalização nos termos da Resolução nº 396/2011, do Conselho Nacional de Trânsito
(Contran).

Requeremos ainda que depois de aprovada esta matéria seja dado
conhecimento desse ato do Poder Legislativo ao Secretário de Logística e Transportes do
Estado de São Paulo e à Agência de Transporte do Estado de São Paulo (Artesp).

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.
Dracena, 16 de novembro de 2020.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador - PP

Milton Polon
Presidente - PV

Cláudio José Pasqualeto
Vice-Presidente - PODE

Ailton Oscar Lorensetti
1º Secretário - PSB

Pedro Gonçalves Vieria
2º Secretário - PSB

Célio Antonio Ferregutti
Vereador - PV

Claudevi O. Silva Junior
Vereador - PL

Higor Tossatto
Vereador - PTB

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 584/2020 ANO: 2020
Protocolo n.º 001393 Data 10.11.2020 Horas 09h38min
Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares e demais Vereadores

Assunto: Moção de Protesto

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

= fls. 02 =

Kielse Chiari Munis
Vereador - PSDB

Maria Ap. S. G. Mateus
Vereadora - Patriota

Rodrigo Castilho Soares
Vereador - PSDB

Rodrigo Rossetti Parra
Vereador - PSB

Sara S. Scarabelli Souza
Vereadora – PODE